
Администрация Шаройского муниципального района Чеченской Республики 
Муниципальное учреждение 

«ШАРОЙСКИЙ РАЙОННЫЙ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ» 
(МУ «Шаройский РОО») 

 
Нохчийн Республикан Шаройн муниципальни кIоштан администраци 

Муниципальни учреждени 
«ШАРОЙН  КIОШТАН ДЕШАРАН ОТДЕЛ» 

(МУ «Шаройн РОО») 
 

П Р И К А З 
 

17 февраля 2025г.                                                               № 09 

с. Химой 
 

 

О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций Шаройского муниципального района в 

форме всероссийских проверочных работ в 2025 году 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 

30.04.2024 № 556 «Об утверждении перечня мероприятий по оценке качества 

образования» и письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки от 16.01.2025 № 04-9 «О проведении ВПР в 2024/2025 учебном году» и на 

основании приказа Министерства образования и науки Чеченской Республики №124-

п от 12.02.2025года приказываю: 

1. Провести мониторинг качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций (далее - ОО) Шаройского муниципального 

района в форме всероссийских проверочных работ (далее - ВПР) в 2025 году. 

2. Утвердить график проведения мониторинга качества подготовки 

обучающихся общеобразовательных организаций Шаройского муниципального 

района в форме всероссийских проверочных работ в 2025 году (далее —График) 

согласно приложению. 

3. Назначить муниципальным координатором проведения ВПР в 

Шаройском муниципальном районе Мусалова Алихана Мухадиновича, главного 

специалиста МУ «Шаройский РОО» (далее —муниципальный координатор).  

  



 

4. Руководителям общеобразовательных организаций Шаройского 

муниципального района: 

- обеспечить проведение ВПР в соответствии с Графиком; 

- обеспечить объективность проведения ВПР на всех его этапах; 

- назначить школьных координаторов (специалистов, ответственных за 

проведение ВПР в общеобразовательных организациях) в срок до 20 февраля 2025 

года. Информацию о школьных координаторах (ФИО, контактный телефон, e-mail) 

направить муниципальному координатору на адрес электронной почты sharoy-

roo@mail.ru. 

5. Специалисту 2 разряда РОО (Мусалову С.С.) разместить настоящий 

приказ на официальном сайте МУ «Шаройский районный отдел образования» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Начальник РОО                                                           М.Б.Мусалова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

 

 Приложение 

к приказу МУ «Шаройский РОО» 

№09 от «__17__»__02___2025г. 
 

График проведения мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций Шаройского муниципального района в 

форме всероссийских проверочных работ в 2025 году 

Сроки 

 проведения 

Состав 

 участников 

Перечень учебных 

предметов 
Продолжитель- 

ность. (мин) 

С 11 апреля по 16 мая 

2025 года 
4 класс 

Русский язык Один урок, не более 

чем 45 минут 

Математика Один урок, не более 

чем 45 минут 

Один из предметов: 

окружающий мир, 

литературное чтение, 

иностранный (английский, 

немецкий, французский) язык 

Один урок, не более 

чем 45 минут 

С 11 апреля по 16 мая 

2025 года (при 

проведении на 

бумажном носителе) 

5 класс 

Русский язык Один урок, не более 

чем 45 минут 

Математика 
Два урока, не более 

чем 45 минут 

каждый 

Один из предметов: история, 

литература, иностранный 

(английский, немецкий, 

французский) язык 

Один урок, не более 

чем 45 минут 

Один из предметов: 

география, биология 

Два урока, не более 

чем 45 минут 

каждый 

С 11 апреля по 24 

апреля 2025 года, 25 

апреля 2025 года —

резервный день 

История 
Один урок, не более 

чем 45 минут 

Биология 
Два урока, не более 

чем 45 минут 

каждый   



(при проведении с 

использованием 

компьютера) 

   

С 11 апреля по 16 мая 

2025 года (при 

проведении на 

бумажном носителе) 

6 класс 

Русский язык Один урок, не более 

чем 45 минут 

Математика 
Два урока, не более 

чем 45 минут 

каждый 

Один из предметов: история, 

обществознание, литература, 

иностранный (английский, 

немецкий, французский) язык 

Один урок, не более 

чем 45 минут 

Один из предметов: 

география, биология 

Два урока, не более 

чем 45 минут 

каждый 

С 11 апреля по 24 

апреля 2025 года, 25 

апреля 2025 года - 

резервный день (при 

проведении с 

использованием 

компьютера) 

Один из предметов: история, 

обществознание 

Один урок, не более 

чем 45 минут 

Один из предметов: 

география, биология 

Два урока, не более 

чем 45 минут 

каждый 

С 11 апреля по 16 мая 

2025 года (при 

проведении на 

бумажном носителе) 

7 класс 

Русский язык Один урок, не более 

чем 45 минут 

Математика базовая или 

математика с углубленным 

изучением предмета 

Два урока, не более 

чем 45 минут 

каждый 

Один из предметов: история, 

обществознание, литература, 

иностранный (английский, 

немецкий, французский) язык 

Один урок, не более 

чем 45 минут 

 



  

Один из предметов: 
география, биология, 

физика базовая, физика с 
углубленным изучением 
предмета, информатика 

Два урока, не 
более чем 45 

минут каждый 

С 11 апреля по 24 
апреля 2025 года, 25 
апреля 2025 года - 

резервный день (при 
проведении с 

использованием 
компьютера) 

Один из предметов: 
история, обществознание 

Один урок, не 

более чем 45 

минут 

Один из предметов: 
география, биология 

Два урока, не 
более чем 45 

минут каждый 

С 11 апреля по 16 мая 
2025 года (при 
проведении на 

бумажном носителе) 

8 классы, за 
исключением 
обучающихся 

образовательных 
организаций, 

участвующих в 
национальных 

сопоставительных 
исследованиях 

качества общего 
образования, 

утвержденных 
приказом 

Рособрнадзора от 
13.05.2024 № 1006, 
(зарегистрирован 

Минюстом России, 

Русский язык 
Один урок, не 
более чем 45 

минут 

Математика базовая или 

математика с углубленным 

изучением предмета 

Два урока, не 
более чем 45 

минут каждый 

Один из предметов: 
история, обществознание, 
литература, иностранный 
(английский, немецкий, 

французский) язык 

Один урок, не 
более чем 45 

минут 

Один из предметов: 
география, биология, 

химия, физика базовая, 
физика с углубленным 
изучением предмета, 

информатика 

Два урока, не 
более чем 45 

минут каждый 

  

С 11 апреля по 24 
апреля 2025 года, 25 
апреля 2025 года - 

резервный день (при 
проведении с 

использованием 
компьютера) 

регистрационный № 
78325 от 29.05.2024) 

и международных 
сопоставительных 

исследованиях 
качества общего 

образования 

Один из предметов: 
история, обществознание 

Один урок, не 

более чем 45 

минут 

Один из предметов: 
география, биология 

Два урока, не 
более чем 45 

минут каждый 
  



С 11 апреля по 16 мая 
2025 года (при 
проведении на 

бумажном носителе) 

10 классы, за 
исключением 
обучающихся 

образовательных 
организаций, 

участвующих в 
национальных 

сопоставительных 
исследованиях 

качества общего 
образования, 

утвержденных 
приказом 

Рособрнадзора от 
13.05.2024 № 1006, 
(зарегистрирован 

Минюстом России, 
регистрационный № 
78325 от 29.05.2024) 

и международных 
сопоставительных 

исследованиях 
качества общего 

образования 

Русский язык 
Два урока, не 
более чем 45 

минут каждый 

Математика 
Два урока, не 
более чем 45 

минут каждый 

Два из предметов: история, 

обществознание, 

география, физика, химия, 

литература, иностранный 

(английский, немецкий, 

французский) язык 

Два урока, не 
более чем 45 

минут каждый 

 


